Актуализировано Положение о порядке рассмотрения вопросов
гражданства Российской Федерации

 Указ Президента РФ от 10.12.2024 N 1062
"О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения вопросов
гражданства Российской Федерации, утвержденное Указом Президента
Российской Федерации от 22 ноября 2023 г. N 889"

Реализованы положения Федерального закона от 09.11.2024 N 377-ФЗ "О
внесении изменений в статьи 15.1 и 15.2 Федерального закона "О правовом
положении иностранных граждан в Российской Федерации" в части
установления Правительством перечня государственных учреждений,
проводящих экзамены для иностранцев.

Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.